[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2013 года             № 554                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1433
В связи с кадровыми изменениями и необходимостью внесения изменений в  порядок предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.09.2011 № 1433 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства в приоритетных сферах деятельности» следующие изменения:

1.1.  В преамбуле слова «муниципальной долгосрочной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства Белокалитвинского района на 2011-2014 годы» заменить словами «муниципальной долгосрочной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства Белокалитвинского района на 2011-2015 годы».

1.2. В пункте 8 слова «О.Э. Каюдина» заменить словами «Д.Ю. Устименко».

2. Внести в приложение 1 к постановлению следующие изменения:

2.1. В пункте 2.2 абзац седьмой исключить.

2.2. В пункте 2.9:

2.2.1. Слова «отдел сельского хозяйства и продовольствия» заменить словами «финансовое управление Администрации района, структурные подразделения Администрации района по направлению деятельности».

2.3. В пункте 2.14:

2.3.1. Слова «20 дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

2.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В Договоре в обязательном порядке содержатся:

основания и условия расторжения Администрацией района договора в одностороннем порядке в соответствии со статьей 450 Гражданского кодекса Российской Федерации;

порядок возврата перечисленных субсидий в случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией района, а также уполномоченными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий, определенных настоящим порядком предоставления субсидий и заключенным договором».

2.4. В пункте 2.14.1:

2.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«сохранения получателем субсидии среднесписочной численности работников на период действия Договора»;

2.4.2.  Дополнить абзацем следующего содержания:

«права Администрации района на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, установленных заключенным договором, на основании представленных отчетов получателями субсидий».

2.5. В пункте 2.14.2:

2.5.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«сохранения получателем субсидии среднесписочной численности работников на период действия Договора»;

2.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«права Администрации района на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, установленных заключенным договором, на основании представленных отчетов получателями субсидий».

2.6. Пункт 3.4 исключить.

2.7. Дополнить разделом IV следующего содержания:

«IV. Контроль за выполнением условий договора

4.1. Администрация района осуществляет финансовый контроль за получателями субсидии в соответствии с условиями и целями, определенными настоящим Положением и заключенным договором.

4.2. В случае установления фактов неисполнения СМП обязательств, предусмотренных условиями договора, а также представления недостоверных сведений Администрацией района принимается решение о возврате субсидии в местный бюджет.

Администрация района в течение 10 рабочих дней уведомляет СМП о принятом решении и расторжении договора в одностороннем порядке в соответствии со статьей 450 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4.3. СМП обязан в течение 20 рабочих дней с даты получения уведомления о принятом решении перечислить полученную субсидию в местный бюджет.

4.4. Возврат полученной субсидии в местный бюджет осуществляется на основании оформленных СМП платежных документов.

4.5. В случае не перечисления СМП полученной субсидии в местный бюджет в указанный выше срок Администрация района  обращается в суд».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению                               Д.Ю. Устименко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_1433-МСП.doc   4/11/2013 5:21:00 PM

стр. 1 из 2